
Ostřetín
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Holice GPS souřadnice: 50.044619N, 16.030373E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 1 849 ha

Počet obyvatel: 900 PSČ: 534 01

Adresa URL: www.ostretin.cz

Památky a zajímavosti Ostřetín
Uprostřed vesničky Ostřetín stojí nejvýznamnější památka obce, kostel  Zvěstování Panny Marie z
roku 1350.
Kopec zvaný Chmelnice vstoupil do  historie během sedmileté války, ve dnech 12. a 13. července 1758, 
dvoudenní bitvou mezi rakouskými a pruskými vojsky. Při výjezdu do kopce z Ostřetína směrem na
Vysoké Mýto je po pravé  straně vidět dřevěný kříž se vzrostlou lípou a to je místo, které je 
označováno jako pohřebiště padlých vojáků v této bitvě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6095/ostretin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:51:43


